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14 maja w Łomnej odbyła się podwójna uroczystość: otwarcia nowej remizo-
świetlicy, a także oficjalne przekazanie i poświęcenie średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego marki VOLVO dla Jednostki OSP Kosów Lacki.

Zebranych powitał burmistrz miasta i gminy Kosów Lacki Jan Słomiak. Byli wśród 
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nich: senator i wiceminister zdrowia Waldemar Kraska, członek zarządu 
województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska, kierownik siedleckiej 
delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Anna Kaszuba, dyrektor Wydziału 
Zamiejscowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie Agnieszka Kiljańczyk, radna powiatowa Urszula Krzymowska – 
reprezentująca starostę, komendant powiatowy PSP w Sokołowie Podlaskim bryg. 
Paweł Dmowski, przedstawiciel władz wojewódzkich i powiatowych ZOSP RP 
Wojciech Wicherski, komendant gminny OSP i zarazem wiceprzewodniczący 
powiatowych struktur OSP Tomasz Wilki, radni i pracownicy urzędu oraz 
mieszkańcy. Obie inwestycje poświęcił proboszcz parafii w Kosowie Lackim ks. 
kanonik Paweł Anusiewicz.

Świetlica wiejska w Łomnej, w której siedzibę ma miejscowa OSP i działa Koło 
Gospodyń Wiejskich została zbudowana od podstaw. Obiekt kosztował blisko pół 
miliona złotych, wybudowano go w miejscu rozebranej, starej remizy. Inwestycję 
sfinansował samorząd Kosowa Lackiego, a w pracach bardzo pomogli mieszkańcy 
miejscowości. Fundusze pozyskane od Samorządu Województwa pomogły 
wyposażyć obiekt.

Tego dnia uroczyście przekazano też nowy wóz strażacki marki Volvo jednostce OSP 
Kosów Lacki. Pojazd do kosowskiej straży trafił pod koniec 2020 r., ale ze względu 
na pandemię nie udało się wcześniej zorganizować oficjalnego przekazania. Wóz 
kosztował 860 tys. zł, a jego zakup był możliwy dzięki funduszom pozyskanym z 
Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska (280 tys. zł), z 
Komendy Głównej PSP (180 tys. zł), z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego (100 tys. zł) i z budżetu miasta i gminy Kosów Lacki (300 tys. zł). 
Kluczyki z rąk senatora Waldemara Kraski odebrał prezes Jan Pawlicki.

Podczas uroczystości wręczono medale i odznaczenia. Złotym medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali: Andrzej Banaszuk, Jan Badura i Jan Słomiak. 
Srebrne medale otrzymali: Jerzy Badura, Dariusz Badura, Andrzej Badura, Jerzy 
Dmochowski. Brązowe medale trafiły do następujących Druhów: Piotr Banaszuk, 
Mirosław Bujalski, Sławomir Jakubik, Robert Kopania, Maciej Pogorzelski, Sylwester 
Adamczyk, Sławomir Adamczyk. Brązowe medale „Zasłużony dla Pożarnictwa Ziemi 
Sokołowskiej” otrzymali: Tadeusz Dmochowski i Tadeusz Pogorzelski. Odznakę 
„Strażak Wzorowy” odebrał Mateusz Dmochowski.

Po zakończeniu części oficjalnej goście zostali zaproszeni na strażacki poczęstunek 



przygotowany przez KGW Łomna. Wielu gości zwracało uwagę na fakt, że właśnie ta 
wzorowa współpraca może i powinna być wzorem dla innych społeczności.

zdjęcia: Kamil Pogorzelski
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